
±

Vogelschutzgebiet
Hochharz

Großes Bruch

Huy

Nördliches
Harzvorland

Fallstein

Harz und
nördliches

Harzvorland

Fallsteingebiet
nördlich

Osterwieck

Huy nördlich Halberstadt

Bode und
Selke im

Harzvorland

Ziegenberg, Augstberg
und Horstberg

bei Benzingerode

Laubwaldgebiet
zwischen Wernigerode

und Blankenburg

Stollensystem
Büchenberg bei

Elbingerode

Ecker- und
Okertal

Rohnberg, Westerberg
und Köhlerholz
bei Ilsenburg

Hochharz

Osteroder
Holz

Großer
Fallstein

Okertal
Kleiner

Fallstein Waldhaus

Herrenberg
und Vorberg

im Huy

Ziegenberg
bei

Heimburg

Holtemme

Ec
ke

r

Stim mec ke
Stimmecke

Tänntalbach

Ilse

Ströbecker Fließ

Zillierbach

Silst
edt

er

Bach

Wormsgraben

Hellbach

No
nn

en
ba

ch

Barre
nbach

Ra
mm

els
ba

ch

Assebach

Ho
chh

arz

Sti
mm

ec
ke

 be
i S

ud
ero

de

Zilli
erb

ach
süd

lich
Wern

ige
rod

e

610.000

610.000

615.000

615.000

620.000

620.000

625.000

625.000

630.000

630.000

635.000

635.000

640.000

640.000

645.000

645.000

650.000

650.000

5.7
30

.00
0

5.7
30

.00
0

5.7
35

.00
0

5.7
35

.00
0

5.7
40

.00
0

5.7
40

.00
0

5.7
45

.00
0

5.7
45

.00
0

5.7
50

.00
0

5.7
50

.00
0

5.7
55

.00
0

5.7
55

.00
0

5.7
60

.00
0

5.7
60

.00
0

5.7
65

.00
0

5.7
65

.00
0

5.7
70

.00
0

5.7
70

.00
0

5.7
75

.00
0

5.7
75

.00
0

17
.09

.20
20

  1
1:5

5:2
6 U

hr,
  s

ch
mi

dt
J:\

erf
19

25
12

0\p
lan

un
g\0

3_
GI

S\m
xd

\A
nla

ge
n\A

03
_S

ch
utz

ge
bie

te_
GE

K_
Ho

lte
mm

e.m
xd

0 2,5 5 7,5 10 km

Name

September 2020 1:125.000 A-3

Landesbetrieb für Hochwasserschutz
und Wasserwirtschaft

Otto-von-Guericke Str. 5, 39104 Magdeburg, Tel.: (0391) 581-0

Datum UnterschriftAuftragnehmer

Auftraggeber

bearbeitet
gezeichnet
geprüft
Lagebezug:
Höhenbezug:
Bestätigt:

Stand: Maßstab: Plan-Nr.: Blatt:
Landkreis: Harz

Parsevalstraße 2, 99092 Erfurt; Tel.: (0361) 2249-100

Bartels/Götze
Schmidt

Kretzschmar
LS489
HS160

   

Gewässerentwicklungskonzept Holtemme,
Ilse und Ecker
Schutzgebiete

Legende

Projektgebiet
Landesgrenze Sachsen-Anhalt

Projektgewässer
1. Ordnung
2. Ordnung

Schutzgebiete

!

<

Geschütze Parke

!H Flächennaturdenkmale
! ! ! ! ! ! ! ! FFH-Gebiete - Fließgewässer u. Grabensysteme

Europäische Vogelschutzgebiete
FFH-Gebiete
Landschaftsschutzgebiete
Nationalpark Harz

Naturschutzgebiete

Holtemme, Ilse und Ecker

1

Magdeburg

Braunschweig

Stendal

Gifhorn

Goslar Halberstadt

Wolfenbüttel
Helmstedt

Aschersleben
Wernigerode

Watenstedt
Schönebeck (Elbe)

Haldensleben

Wolfsburg

Bernburg (Saale)

Burg

Halberstadt

Haldensleben

Hansestadt Salzwedel
Hansestadt Stendal

Bernburg (Saale)

Sangerhausen


